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ПРЕДСЕДНИКу НАРОДНЕ СКуПШТИНЕ

На основу члана 161. Пословника Народне скуппггине, на Предлог 
закона о измени Закона о пореском поступку и пореској администрацији,
подносимо

У Закону о пореском поступку и пореској администрацији („Службени 
гласник РС", бр. 80/02, 84/02-исправка, 23/03-исправка, 70/03, 55/04, 61/05, 
85/05-др. закон, 62/06-др. закон, 61/07, 20/09, 72/09-др. закон, 53/10, 101/11,
2/12-исправка, 93/12, 47/13,108/13 и 68/14), у члану 38. став 7. мења се и гласи:

„Пореска пријава подноси се искључиво у електронском облику за 
порезе који се плаћају по одбитку у складу са законом којим се уређује порез на 
доходак грађана и законом којим се уређују доприноси за обавезно социјално 
осигурање (у даљем тексту: порез по одбитку), за порез на додату вредност, као 
и за:

1) порез на добит правних лица, осим пореза на добит правних лица по 
одбитку - од 1. јануара 2015. године;

2) годишњи порез на доходак грађана -  од 1. априла 2015. године;
3) порез на добит правних лица по одбитку -  1. јануар 2016. године;
4) акцизе -  од 1. јануара 2015. године;
5) порез на приход од самосталних делатности за предузетнике који воде 

пословне књиге -  од 1. јануара 2015. године;
6) порез на премије неживотног осигурања- од 1. јануара 2016. године;
7) све остале пореске облике -  од 1. октобра 2015. године."

А М А Н Д М А Н

Члан 1. мења се и гласи:

// Члан 1.



О б р а з л о ж е њ е

Сматрамо да се поднетим амандманом на члан 1. Предлога закона о 
измени Закона о пореском поступку и пореској администрацији, у потпуности 
обезбеђује довољно времена за прилагођавање информатичких система и 
пореских обвезника и Пореске управе решењима која ће бити садржана у 
одређеним пореским законима.

НАРОДНИ ПОСЛАНИЦИ

Владимир Павиђевиђ
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ПРЕДСЕДНИКу 
НАРОДНЕ СКуПШТИНЕ

На основу члана 161. Пословника Народне скуппггине, на Предлог закона 
о изменама и допунама Закона о пореском поступку и пореској 
администрацији, подносимо следеће амандмане

АМАНДМАН I

У Предлогу закона о изменама и допунама Закона о пореском поступку и 
пореској администрацији члан 1. брише се.

Предложеним изменама и допунама Закона о пореском поступку и пореској 
администрацији само се одлаже примена последњих измена које су изгласане у јулу 2014. 
године, од четири месеца до две године, а на другој страни се најављује смањење плата и 
пензија. Уводе се и две нове категорије пореза у члан 38. важећег закона: Порез на добит 
правних лица и Порез на премије неживотног осигурања. Зашто нису те измене биле 
предмет последњих измена које су се односиле на исти члан који се мења, значи ли то да 
сваки нови министар уводи нове порезе и нове рокове за примену.

О б р а з л о ж е њ е



АМАНДМАН II

Члан 2. брише се.

О б р а з л о ж е њ е

Овај амандман је последица амандмана I.

НАРОДНИ ПОСЛАНИЦИ

Борисл^ш<Јгефановић



PEIiyEJIHKA CPEHJA 
HAPOßHA CKYnilJTHHA
riocjiaHHHKa rp yn a

B O P H C  T A ^ H T i-H o B a  jjeMOKpaTCKa CTpaHKa, 3aje^HO 3a C p ön jy , 3eJieHH C p 6 n je 

01 .10.2014. roAHHe 

B e o r p a j i

nPEACEAHHKY 
HAPOßHE CKyniUTHHE

H a 0CH0By HJiaHa 161. nocnoBHHKa H apo^H e CKynniTHHe, Ha ü p e a j io r  ia u o n a  o 

H iM cim  h aonyH H  Jakona  o nopecKOM  n ocT yn K y  h n op ecK o j a / iM iiH iic rp an iijii no^HOCHMo:

A M A H ^ M A H

y  HJiaHy 2 . pen : „H ape^H or“  3aMeH>yje ce pen jy : „o cM o r“

O ö p a j j i o x e i b e

O chobhh  ycTaBHH npHHHHn y  n o rn e^ y  o6jaBjbHBaH>a, o ^ h o ch o  CTynaita  Ha CHary h 

npHMeHe n ponnca  npe^BHlja m  Mopa nocTojaTH o^pe^eHH n ep n o fl (va ca tio  le g is ) H3Mel)y 

o 6jaßjbHBaH>a h CTynaita  Ha CHary nponnca, KaKO 6h ohh  Ha Koje ce  oäh och  MornH jxa ce 

yn o 3Hajy ca H>er0B0M ca,qp}KHHOM.

YcTaB y  HJiaHy 196. yTBpl)y je na  ce 3aKOHH oöjaBJbyjy y  penyÖJiHHKOM cjiy>K6 eHOM 

niacHJiy npe CTynaH>a Ha CHary, a j\a CTynajy Ha CHary HajpaHHje ocM or jj,ana o a  flaHa 

o6jaBJBHBan>a h Mory ßa cTyne Ha CHary paHHje caMO aKO 3a t o  n ocT o je  HapoHHTO onpaB^aHH 

pa3JI03H yTBpljeHH npHJIHKOM H.HXOBOr flOHOUieH>a.

06pa3Jio>KeH>e a a  3aKOH Tpe6a j\a CTyno Ha CHary u ito  npe KaKO 6h ce y h ito  KpaheM  

poKy 0M0ryhHJia npHMeHa 3aKOHCKHx pemeH>a, a y  HHiby o 6e36el)eH>a n pH xoaa  y  öyyeTy  

PenyöJiHKe C p ön je , HHje HajjacHHja öyayh n  aa  ce npe^Jio)KeHHM pem ettHM a y je^HOM cjiynajy



o^Jia^e poK kojh je  Beh HacTynHO, a y £pyrHM cjiyHajeBHMa o«Jia>Ky po k o bh  koJh jom  HHcy hh  

HacTynHjiH.

HAPO^HH nOCJIAHHIiH

iKQ-'Tiy p H LLIH h

]lpO(|). AP JaHKO

> KanaBroBpaHka KapaB

BnjbaHa XacaHOBHh-

p, CHe>KaHa»MajioBHh j

ripO(f). AP HHHOCaj^BCTOjaAHHOBHh

CnoSo/iaH XoMeH


